



**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY
GMINY LUBOMINO
ZA ROK 2022**

PP.471.2023
**RADA GMINY
Lubomino**

24 -01- 2023

INSPEKTOR

mgr Ilona Basałygo

Lubomino, styczeń 2023

W roku sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubomino zajmowała się tematami wynikającymi z bieżących potrzeb. W ramach swojej działalności Komisja odbyła łącznie 5 posiedzeń, rozpatrzyła 1 petycję oraz opiniowała projekty uchwał.

W obradach Komisji uczestniczyli zaproszeni goście oraz osoby odpowiedzialne za zreferowanie przedłożonych materiałów.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 roku pracowała w następującym składzie:

1. Radny Zdzisław Naguszewski - Przewodniczący Komisji.
2. Radny Józef Karpiński - Wiceprzewodniczący Komisji
3. Radny Dariusz Krysik - Członek Komisji
4. Radny Adam Chyżyński - Członek komisji

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Lubomino w dniu 15 marca 2022 roku. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów. Podczas posiedzenia Komisja zapoznała się z projektami uchwał będącymi przedmiotem XXXIII Sesji Rady Gminy Lubomino.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Budżetu i Finansów, Komisją Kultury, Oświaty i Promocji Gminy oraz Komisją Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego w dniu 26 maja 2022 roku. Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. Podczas posiedzenia omawiano projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubomino za 2021 rok, który był między innymi przedmiotem XXXVI sesji Rady Gminy Lubomino. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 1 głosie "za" i 2 głosach „wstrzymujących”.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 14 września 2022 rok.

W ramach zwołanego posiedzenia Komisja rozpatrzyła petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, która wpłynęła do Rady Gminy Lubomino w dniu 1 sierpnia 2022 roku. Komisja po dokonaniu analizy petycji zważywszy na brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady ze strony gminnych środowisk, nie dostrzegła rzeczowych argumentów, przemawiających za jej utworzeniem. W związku z powyższym członkowie komisji

jednogłośnie – 3 głosami „za” uznali, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie oraz opracowali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W dniu 28 września 2022 roku Rada Gminy Lubomino podjęła uchwałę nr XXXVIII/250/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, uznając ją za bezzasadną.

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Budżetu i Finansów, Komisją Kultury, Oświaty i Promocji Gminy oraz Komisją Rewizyjną w dniu 16 września 2022 roku. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.

W ramach zwołanego posiedzenia komisje rozpatrywały pismo w sprawie udzielania 36% bonifikaty przy wykupie lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku nr 51 stanowiącego własność Gminy Lubomino, które wpłynęło do Rady Gminy Lubomino w dniu 13 czerwca 2022 roku. Ponadto Komisja dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze roku 2022 oraz zapoznała się z projektami uchwał będącymi przedmiotem XXXVIII Sesji Rady Gminy Lubomino.

Piąte posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Kultury, Oświaty i Promocji Gminy, Komisją Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego oraz Komisją Rewizyjną w dniu 6 grudnia 2022 roku. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. Podczas posiedzenia Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubomino na rok 2023 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2023-2030 przy 2 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. Komisja zapoznała się również z pozostałymi uchwałami będącymi przedmiotem XLI Sesji Rady Gminy Lubomino.

Ponadto członkowie Komisji opracowali plany pracy Komisji na rok 2023.

Z posiedzeń Komisji sporządzone zostały protokoły dostępne do wglądu u pracownika ds. organizacyjnych i obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji


Zdzisław Naguszewski

Sprawozdanie zostaje przedstawione Radzie Gminy Lubomino na podstawie §35. pkt.2 Statutu Gminy Lubomino, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XII/83/2019 Rady Gminy Lubomino z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lubomino (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz., z 2020 r. poz.37).